
Областное бюджетное учреждение социального обслуживания «Комплексный 
центр социального обслуживания населения Болынесолдатского района

Курской области»

0  назначении ответственного лица за профилактику 
коррупционных и иных
правонарушений

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 19 мая 2008 г. 
№460 «О мерах по противодействию коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить специалиста по кадрам Щербакову Светлану Афанасьевну ответственным 
за профилактику коррупционных и иных правонарушений в ОБУ СО «КЦСОН 
Большесолдатского района».
2. Установить, что к полномочиям ответственного за профилактику коррупционных и 
иных правонарушений относятся:

-оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с 
применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников ОБУ СО 
«КЦСОН Большесолдатского района»;

-принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 
возникновению конфликта интересов;

-организация правового просвещения и антикоррупционного образования 
работников;

-подготовка проектов распорядительных документов о противодействии коррупции 
в ОБУСО «КЦСОН Большесолдатского района»;

-подготовка планов противодействия коррупции и отчетных документов о 
реализации антикоррупционной политики в ОБУСО «КЦСОН Большесолдатского 
района»;

-взаимодействие с правоохранительными органами (по мере необходимости).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ОБУСО «КЦСОН Болынесолдатского района»

ПРИКАЗ № A S

с. Большое Солдатское

Директор ОБУСО «КЦСОН 
Большесолдатского района»_______^

/
С приказом ознакомлена

Н.Н. Мясищева


